РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов

 муниципального образования

«Васильевское сельское поселение»

третьего созыва
№ 205                                                                  от 27 декабря 2018 года

О внесении изменений в  Положение о порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов органов местного самоуправления  муниципального образования «Васильевское сельское поселение»  и их проектов» утвержденное решением Собрания депутатов № 51 от 06.12.2010 года
В соответствии с изменениями, внесенными в Федеральный закон № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов» от 17.07.2009 года, Собрание депутатов муниципального образования «Васильевское сельское поселение» р е ш и л о:

1. Внести изменения в Положения о порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов органов местного самоуправления  муниципального образования «Васильевское сельское поселение»  и их проектов».

- Раздел 4 Положения дополнить пунктом 4.3 следующего содержания:

«4.3 Не допускается проведение независимой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов):

1) гражданами, имеющими неснятую или непогашенную судимость;

2) гражданами, сведения о применении к которым взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения включены в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия;

3) гражданами, осуществляющими деятельность в органах и организациях, указанных в пункте 3 части 1 статьи 3 Федерального закона № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов» от 17.07.2009 года.;

4) международными и иностранными организациями;

5) некоммерческими организациями, выполняющими функции иностранного агента.

2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию  по законности и правопорядку, развитию местного самоуправления, по социальной политике и развитию муниципального хозяйства.

Председатель Собрания депутатов

муниципального образования

«Васильевское сельское поселение»                                                Шестов Н.Н.